Администрация
Большекрепинского сельского поселения

Родионово-Несветайского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.04.2023 г.                              № 44                         сл.Большекрепинская
  О введении на территории Большекрепинского сельского поселения особого противопожарного режима
В целях снижения количества пожаров, травматизма и гибели людей при пожарах на территории Ростовской области в условиях повышенной пожарной безопасности, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12. 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», требованиями правил противопожарного режима, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 г. № 390 «О противопожарном режиме».
                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Большекрепинского сельского поселения с 29.04.2023 года   особый противопожарный режим.
2.  На период действия особого противопожарного режима ввести дополнительные требования пожарной безопасности на территории Большекрепинского сельского поселения.
3. Запрет разведения костров, сжигание мусора, сухой растительности,  бытовых отходов и пожнивных остатков на всей территории Большекрепинского сельского поселения.
4. Совместно с руководителями предприятий и организаций, находящихся на территории сельского поселения, обеспечить готовность механизированных групп, созданных для тушения ландшафтных пожаров, к немедленному реагированию на возгорание сухой растительности.

5. Организовать размещение информационных листовок о запрете разведения костров на территории Большекрепинского сельского поселения.  Размещение информации на сайте поселения.
6. Принимать меры к лицам, осуществляющим незаконные выжигания сухой растительности, а также к собственникам земельных участков, не обеспечившим выполнение установленного требования о запрете выжигания сухой растительности.
7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Большекрепинского с/п                                                          В.Ю.Мирошников